Aprovado
,,94_,04 .075

INDICAÇÃO N° 069/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE

ARACAG1
A reé-viço de todo'!

bO
P sidente

Araçagi-PB, 24 de abril de 2025.

Autora: Vereadora Fabiana de Tarcísio — PODEMOS.

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições regimentais,
requer que seja enviada INDICAÇÃO de que seja SUGERE A CRIAÇÃO DO
CENTRO DE OFICINAS PEDAGÓGICAS NO MUNICÍPIO DE ARAÇAGI, ao
Poder Executivo municipal.

Justificativa:

Considerando a necessidade de reforço escolar, capacitação de
professores e desenvolvimento educacional no município, indicamos ao Poder
Executivo a criação do Centro de Oficinas Pedagógicas de Araçagi (COPA). O
Centro promoverá atividades de apoio pedagógico, oficinas interdisciplinares e
ações culturais, contribuindo para a melhoria da educação pública municipal.

Atenciosamente,

Gabinete da Vereadora, 24 de abril de 2025.

FABIANA DE TARCÍSIO
VEREADORA — PODEMOS

Câmara Municipal de Araçagi — CNPJ: 08.584.179/0001-83 Fone: (83) 3502-1114
Av. Olivio Maroja, 206, Bela Vista — Araçagi/PB CEP 58.270-000 - Email: camaramunicipaldearacagi@gmail.com